
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: SALIS GIORGIO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Copia Albo 

 

Comune di Siapiccia 

PROVINCIA DI  OR 

_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.  13 
 
 

OGGETTO:   CONCESSIONE ASSENSO AL COMANDO PARZIALE DEL 
50% DELLA PRESTAZIONE LAVORATIVA DEL GEOMETRA SANDRO 
SARAI PRESSO IL CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA 
GRUPPO CONSILIARE "PARTITO DEMOCRATICO"           
 
 

L’anno duemilaquindici addì trenta del mese di marzo alle ore diciotto e minuti quarantacinque nella 
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Raimondo Deidda - Sindaco  Sì 

2. Daniele Piras - Assessore  Sì 

3. Giovanni Starnino - Assessore  Giust. 

4. Marco Caria - Assessore Giust. 

5. Roberto Garippa - Vice Sindaco Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott.ssa MISCALI ANNARELLA il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Dott.Ing. Raimondo Deidda assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione: 

 Il Responsabile del Servizio Personale sulla regolarità tecnico-amministrativa e il Responsabile del Servizio 
Economico Finanziario sulla regolarità Contabile, ai sensi dell’art. 49 della Legge 18 agosto 2000, n.267, 
hanno espresso parere favorevole. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: SALIS GIORGIO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
PREMESSO che con nota prot. n° 2892/ss del 25/03/2015 il Presidente del Consiglio Regionale della 
Sardegna ha inoltrato la nota del Presidente del Gruppo Consiliare “Partito Democratico” con la quale viene 
avanzata formale richiesta di comando part-time 50% del Geometra Sandro Sarai presso il suddetto Gruppo 
Consiliare; 

VISTO l’articolo 9 della Legge Regionale n° 2 del 09/01/2014 il quale dispone che ciascun gruppo consiliare 
sceglie il personale occorrente per lo svolgimento delle proprie attività istituzionali tra i dipendenti di ruolo 
dell’Amministrazione Regionale o di altri Enti Pubblici; 

ATTESO che il dipendente Geometra Sandro SARAI ha espresso, in via formale, il proprio assenso a tale 
comando con nota acquisita dal Gruppo Consiliare “Partito Democratico” ai sensi del comma 2 dell’art. 9, Legge 
Regionale 2/2014; 

RITENUTO pertanto, di dover concedere l’assenso al comando parziale al 50% del Geometra Sandro SARAI 
presso il Consiglio Regionale della Sardegna con destinazione Gruppo Consiliare “Partito Democratico” per la 
durata della legislatura in corso;  

CONSIDERATO che le competenze, a favore del dipendente Geometra Sandro SARAI continueranno ad 
essere corrisposte da questo Comune esclusivamente sulla base dell’inquadramento allo stesso applicato di cui al 
CCNL comparto Enti Locali e che le competenze corrisposte verranno successivamente rimborsate dal 
Consiglio Regionale della Sardegna per la parte spettante del 50%; 

 Con votazione unanime e palese, 
 

DELIBERA 
 

1) Di AUTORIZZARE il comando, ex art. 9 Legge Regionale n° 2 del 09/01/2014, del dipendente di 
ruolo di questo Comune, Geometra Sandro SARAI, Istruttore Direttivo TECNICO, Categoria D2, 
presso il Gruppo Consiliare “Partito Democratico” per la durata della legislatura in corso. 

2) Di DARE ATTO che tutte le competenze e oneri dovuti per il il comando sono a carico del Gruppo 
Consiliare “Partito Democratico”. 

3) Di DARE ATTO altresì che il Responsabile del Settore Finanziario provvederà all’espletamento di tutte 
le procedure necessarie per il rimborso delle somme da rifondere al Comune, anche tramite accordi con 
il Consiglio Regionale. 

4) Di TRASMETTERE la presente delibera: 

 Al Presidente  del Consiglio Regionale della Sardegna 

 Al Presidente del Gruppo Consiliare del Consiglio Regionale della Sardegna “Partito Democratico”;  

 
5) Di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con votazione separata e 

palese dall’esito unanime, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lvo n. 267/2000 e s.m.i. – T.U.E.L.. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: SALIS GIORGIO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 

IL PRESIDENTE                                          IL SEGRETARIO 
Dott. Ing. Raimondo Deidda                                    D.ssa Annarella Miscali 

 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione, non soggetta a controllo 
preventivo ai sensi dell’Art. 31 comma 1 della L.R. 7 del 22/04/2002 modificato con Decreto 
dell’Assessore degli EE.LL. Finanze ed Urbanistica n. 3 del 5 agosto 2004, sarà notificata ai Capogruppo 
Consiliari e messa a disposizione del  Revisore dei Conti e che trovasi in corso di pubblicazione all’Albo 
Pretorio per quindici giorni decorrenti da oggi.  

 
Siapiccia, lì  01/04/2015 
 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                             D.ssa Annarella Miscali 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: SALIS GIORGIO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 

  IL PRESIDENTE                                      IL SEGRETARIO 
    F.to Dott. Ing. Raimondo Deidda                     F.to D.ssa Annarella Miscali 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione, non soggetta a controllo 
preventivo ai sensi dell’Art. 31 comma 1 della L.R. 7 del 22/04/2002 modificato con Decreto 
dell’Assessore degli EE.LL. Finanze ed Urbanistica n. 3 del 5 agosto 2004, sarà notificata ai Capogruppo 
Consiliari e messa a disposizione del  Revisore dei Conti e che trovasi in corso di pubblicazione all’Albo 
Pretorio per quindici giorni decorrenti da oggi.  

 
Siapiccia, lì  01/04/2015 
                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                        F.to D.ssa Annarella Miscali 
 
 
 

 

 
 
 
La presente è copia  
conforme all’originale. 
 
Siapiccia, lì  01/04/2015 
 
        Il Segretario Comunale 

       D.ssa Annarella Miscali 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 


